附件1

合规建设服务协议

甲方（企业）：
乙方（律师事务所）：

鉴于
合规服务是律师常年法律服务的延伸和升级，包括合规体检服务、合规建设服务、合规专项服务、合规监管服务等内容。合规服务的目的是激活企业内部创造能力、增强企业对外竞争优势、为企业防范来自内部和外部的经营风险。其中，合规建设服务是为维护企业合法权益，帮助企业完善治理结构，建立健全管理制度，符合国家企业合规改革试点工作的整改要求。
合规建设需要企业负责人、高级管理人员及员工充分配合，进行合规建设承诺，带领并组织员工进行合规建设学习，共同实现合规管理效果。
合规服务需要发挥律师的专业特长和实践优势，以及擅长制定规则的管理优势，助力企业健康发展。
甲、乙双方本着平等、自愿的原则，就甲方委托乙方为其进行合规建设服务的相关内容及权利、义务约定如下：
1. 定义
合规建设服务是指律师事务所根据企业发展战略要求和企业组织形式特点，结合企业实际，以法律在企业管理中的应用为基础，通过政策解读、合规案例培训、合规管理咨询的形式，发现企业经营过程中潜在的法律风险和管理风险，提出有效防范法律风险的措施和具有操作性的治理方案，为企业提供系统性或专项性合规建设计划，搭建有效合规管理体系，帮助企业实现合规建设目标。
2. 合规建设服务的内容
2.1 公司法人治理。根据企业组织形式，规范公司章程，建立具有可操作性的三会制度，明确重大经营事项决策机制等。
2.2 劳动者关系。建立并完善人力资源管理制度，优化用工模式并符合备案要求，制定员工合规培训计划等。
2.3 合同管理。建立并完善合同审核流程、建立合同台账管理制度、合同档案管理机制等。
2.4 知识产权。规范企业商业秘密、著作权、专利权、实用新型、外观设计等其他特殊行业资质的申请、保护、使用、转让相关管理制度。
2.5 财税合规。建立和规范财务、税务管理制度。
2.6 规章制度与流程管理。为配合企业总体分配机制、决策机制、运营管理机制的建立，各部门建立完善的部门管理制度，形成企业内部合规管理系统。
3. 合规建设服务的期限
根据合规建设服务内容，结合企业自身合规建设需要或《合规体检服务报告》结果，协助企业制定合规服务计划，合规建设服务的具体期限，以甲、乙双方约定的时间为准，即【】年【】月【】日至【】年【】月【】日，一般不超过一年。
4. 合规建设服务的方式
乙方对甲方进行合规建设服务，采取面谈、座谈会、咨询、培训、出具合规管理文件等方式，为甲方提供合规建设服务。
5. 收费模式
略。（根据合规建设服务内容与服务方式，双方可以约定一次性收费模式、阶段性收费模式或订单式收费模式等）
6. 权利与义务
6.1 合规建设服务过程中，甲方应积极配合乙方依合规建设计划开展工作。
6.2 合规建设服务过程中，乙方应依约定完成合规建设服务内容，按照工作计划向甲方交付合规建设阶段性工作成果。
6.3 因甲方原因导致无法依合规建设计划实现合规建设目的的，甲方承担本协议签约目的不能实现的全部后果。
6.4 在合规建设服务过程中获悉的甲方商业秘密，乙方有保密义务，因乙方原因造成甲方商业秘密泄露的，由乙方承担全部法律责任。
7. 其他
7.1 本协议自双方签字盖章后生效。
7.2 本协议壹式贰份，甲、乙双方各执壹份，具有同等法律效力。
7.3 本协议附件是本协议不可分割的一部分，与本协议具有同等法律效力。
（以下无内容）

甲方（盖章）：                       乙方（盖章）：
日期：                               日期：

1

4